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□ ouvrages reçus
□ à la rédaction

E n  c o l l a b o r a t io n , Exegesis. Problèmes de 
méthode et exercices de lecture. Travaux 
publiés sous la direction de François Bovon et 
Grégoire Rouiller. Un volume broché (15.5 X
22.5 cm) de 313 pages. Delachaux — Niestlé, 
Neuchatel-Paris, 1975.

E n  c o l l a b o r a t io n , Sens et existence — en 
hommage à Paul Ricœur. Recueil préparé 
sous la direction de Gary Brent Madison. Un 
volume broché (14 X 21 cm) de 217 pages. 
Éditions du Seuil, Paris, 1975.

F e r l a n d , Lucien et R a c in e , Louis, Pastorale 
scolaire au Québec. Un volume broché (13.5 
X 21.5 cm) de 184 pages. Coll. «Héritage et 
Projet», n° 13. Éditions Fides, Montréal, 
1975.

F ic h e r a , Giuseppe, La crisi del sacro e la svolta 
religiosa ne! mondo cristiano. Un volume 
broché (17 X 24 cm) de 310 pages. Musumeci 
Editore, Catania, 1975.

G a r d ie s , Jean-Louis, Esquisse d'une grammaire 
pure. Un volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 
299 pages. Librairie philosophique J. Vrin, 
Paris, 1975.

G r e l o t , P., B e r t r a n d , G . M., G a u t h ie r , R., 
S o l ig n a c , A., Joseph et Jésus. Un volume 
broché (10.5 X 14.5 cm) de 80 pages. Éditions 
Beauchesne, Paris, 1975.

G u in d e y , Guillaume, Le drame de la pensée 
dialectique — Hegel. Marx, Sartre. Un vo- 
lume broché (13.5 X 18.5 cm) de 159 pages. 
Librairie philosophique J. Vrin, Paris, 1974.

G u in d o n , A ., La pédagogie de la crainte dans 
l'histoire du salut selon Thomas d ’Aquin. Un 
volume broché (16 X 24 cm) de 424 pages. 
Coll. ■Recherches», n° 15. Desclée et Cie, 
Paris-Tournai, Bellarmin, Montréal, 1975.

B e r t i , Enrico, Studi Aristotelici. Un volume 
broché (16.5 X 24.5 cm) de 361 pages. Japadre 
Editore, l’Aquila, 1975.

Bo l t é , Paul-Émile, Les droits de l ’homme et la 
papauté contemporaine. Synthèse et textes. 
Un volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 428 
pages. Coll. « La Pensée chrétienne ». Éditions 
Fides, Montréal, 1975.

C a r l e , Paul-Laurent, O.P., Consubstantiel et 
Transsubstantiation. Préface de Jean Guitton. 
Un volume broché (16.5 X 25 cm) de 104 
pages. Imprimerie Taffard, Bordeaux, 1974.

C u n c h il l o s , Jésus Luis, La Bible. Première 
lecture de saint Paul. Un volume broché (13.5 
X 21.5 cm) de 125 pages. Éditions Beau­
chesne, Paris, 1975.

C o t t e n , Jean-Pierre, Heidegger. Un volume 
broché (12 X 18 cm) de 189 pages. Coll. 
«Écrivains de toujours». Éditions du Seuil, 
Paris, 1974.

D e M a r g e r ie , Bertrand, La Trinité chrétienne 
dans l ’histoire. Un volume broché (13.5 X
21.5 cm) de 504 pages. Coll. «Théologie 
historique », n° 31. Éditions Beauchesne, Paris, 
1975.

D e S a n  P a b l o , Basilio, Clave Sacrificial de la 
Redención. Un volume relié (16.5 X 24.5 cm) 
de 310 pages. Ediciones Studium, Madrid, 
1975.

D e S a r d e s , Maxime, Le Patriarcal œcuménique 
dans l ’Église orthodoxe. Un volume broché 
(13.5 X 21.5 cm) de422 pages. Coll. «Théolo­
gie historique», n° 32. Éditions Beauchesne, 
Paris, 1975.
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M a SSON, Joseph, Le Bouddhisme, chemin de 
libération, Approches et recherches. Un vo­
lume broché (14 X 21 cm) de 293 pages. 
Desclée de Brouwer, Paris, 1975.

R ic o e u r , Paul, La métaphore vive. Un volume 
broché (13.5 X 20.5 cm) de 414 pages. Coll. 
« L’ordre philosophique ». Éditions du Seuil, 
Paris, 1975.

R o b e r t , Jean-Dominique, Philosophies — 
Épisiémotogies — Sciences de l'homme. Leurs 
rapports — Éléments de bibliographie. Un 
volume broché (16 X 24 cm) de 534 pages. 
Presses Universitaires de Namur, 1974.

V a l l é e , Gérard, M ouvement œcuménique et 
religions non chrétiennes. Un volume broché 
(16 X 24 cm) de 305 pages. Coll. «Recher­
ches», n° 14. Desclée & Cie, Paris-Tournai, 
Bellarmin, Montréal, 1975.

V a n n e s t e , Alfred, The Dogma o f  Original Sin. 
Un volume broché (16 X 24 cm) de 188 pages. 
Translated by E. P. Cllens. Vander/Nauwe- 
laerts, Louvain, 1975.

Tertullien — La chair du Christ, Tome I : Intro­
duction, texte critique, traduction et commen­
taire. Tome II: Commentaire et index de 
Jean-Pierre Mahé. Volumes brochés (12.5 X
19.5 cm) de 492 pages. Coll. «Sources chré­
tiennes », n°* 216 et 217. Les Éditions du Cerf, 
Paris, 1975.

H a m m a n , A. G., Jacques Pau! Migne. Le retour 
aux Pères de l ’Église. Un volume broché (13.5 
X 21 cm) de 184 pages. Coll. «Le Point 
théologique», n° 16. Éditions Beauchesne, 
Paris, 1975.

J a n k o w it z , Wolf-Günther, Philosophie und 
Vorurteil. Un volume broché (15 X 23 cm) de 
305 pages. Verlag Anton Hain, Meisenheim 
am Glan, 1975.

K a u f m a n , Gordon D., La question de Dieu 
aujourd'hui. Un volume broché (13.5 X 21.5 
cm) de 332 pages. Traduit de l’anglais par 
Marcelle Jossua. Coll. «Cogitatio Fidei », n»
84. Éditions du Cerf, Paris, 1975.

K ie f f e r , R., Le primat de l'amour. Commentaire 
épistémologique de I Corinthiens 13. Un 
volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 126 pages. 
Éditions du Cerf, Paris, 1975.

Le D e a u t , R., J a u b e r t , A., H r u b y , K., Le 
judaïsme. Un volume broché (10.5 X 14.5 cm) 
de 180 pages. Éditions Beauchesne, Paris, 
1975.

M a r l e , René, Parler de Dieu aujourd’hui. La 
théologie herméneutique de Gerhard Ebeling. 
Un volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 248 
pages. Coll. « Cogitatio Fidei », n° 82. Éditions 
du Cerf, Paris, 1975.
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